

**Odbor Kancelář ředitele**  
oddělení informatiky

**ATLAS SOFTWARE a.s.**  
Výstavní 292/13  
702 00 Ostrava

Datum	Vyřizuje	Číslo jednací	Spisová značka
2. listopadu 2016	RNDr. Ivo Skrášek	KUZL 69676/2016	

**Odpověď na žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.**

Na základě Vaší žádosti, doručené Krajskému úřadu Zlínského kraje dne 18. 10. 2016, o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, Vám sděluji následující:

1. Informace, na základě kterých smluv bylo, či je a bude, odebíráno plnění od společnosti Wolters Kluwer ČR, a.s. je uvedena v tabulce, která je v příloze této odpovědi. Jsou zde uvedeny veškeré náklady spojené s užíváním právního informačního systému ASPI od roku 2006.
2. Sdělení výše předpokládaných nákladů za rok 2016, případně také 2017 a následující, na plnění spojená s užíváním právního informačního systému ASPI a s ním související dodávky či služby.

Výše předpokládaných nákladů spojených s užíváním právního informačního systému ASPI a s ním souvisejících dodávek a služeb je za rok 2016 ve výši 155 637,23 Kč bez DPH, tedy 188 321,- Kč včetně DPH. V roce 2016 nepředpokládáme žádné další náklady.

V roce 2017 předpokládáme náklady spojené s užíváním právního informačního systému ASPI a s ním souvisejících dodávek a služeb ve výši 155 637,23 Kč bez DPH, tedy 188 321,- Kč včetně DPH.

3. Poskytnutí kopií faktur uhrazených od roku 2006 (včetně) doposud společností Wolters Kluwer ČR, a.s., IČ 63077639

Kopie faktur jsou uvedeny v příloze.

4. Ke každé smlouvě žádáme informaci, na základě jakého postupu byla uzavřena a veřejná zakázka zadána. Tedy zejména, nikoli však výlučně: přímým zadáním v rámci VZMR, oslovením více zájemců v rámci VZMR, na základě výsledků otevřeného zadávacího řízení (+ jeho identifikace), postupem JŘBU apod.

Pořízení licence databáze ASPI nebylo realizováno Zlínským krajem. 28.11.2000 byla zakoupena jednorázová licence databáze ASPI Okresním úřadem ve Zlíně pro nově vznikající subjekt Zlínský kraj. Dodavatel byl vybrán Okresním úřadem ve Zlíně. Na nákup byla uzavřena Smlouva o dílo a postoupení uživatelských práv mezi společnostmi ASPI Publishing s.r.o. a Okresním úřadem ve Zlíně. Dne 5.3.2001 byl uzavřen dodatek č. 1 k této smlouvě, subjekty této smlouvy jsou společnost ASPI Publishing s.r.o., Okresní úřad ve Zlíně a Zlínský kraj. Tímto dodatekem přechází práva a povinnosti z původní smlouvy z Okresního úřadu ve Zlíně na Zlínský kraj.

Smlouva D/1677/2008/KŘ-IT byla uzavřena formou přímého uzavření smlouvy dle vnitřní normy MP/07/04/10 - Metodický pokyn pro zadávání a hodnocení veřejných zakázek. Smlouva byla uzavřena na dobu neurčitou.

Na základě usnesení RZK 1073/R25/15 byl uzavřen dodatek ke smlouvě D/1677/2008/KŘ-IT, který rozšiřuje počet koncových stanic z 90 na 120 a navyšuje výši odměny za roční aktualizaci placené

Zlínským krajem společností Wolters Kluwer ČR, a.s. Tímto dodatkem byl právní systém ASPI zpřístupněn všem příspěvkovým organizacím Zlínského kraje.

5. Zda a kdy případně plánuje povinný subjekt realizovat řádné zadávací řízení na výběr právního informačního systému (s povinným zohledněním minulých i budoucích nákladů při stanovení předpokládané hodnoty a druhu řízení dle ZZVZ).

Zlínský kraj v tuto chvíli neplánuje vyhlášení veřejné zakázky na právní informační systém

6. Jak dlouho (od kdy poprvé) používá povinný subjekt právní informační systém ASPI od dodavatele Wolters Kluwer ČR, a.s. IČ 63077639 (případně jeho předchůdců).

Zlínský kraj používá právní informační systém ASPI od dodavatele Wolters Kluwer ČR, a.s. (dříve ASPI Publishing s.r.o.) od svého vzniku v roce 2001.

S pozdravem

**RNDr. Ivo Skrášek**

vedoucí oddělení IT

(dokument opatřen elektronickým podpisem)